

Obradowało Biuro Polityczne KC PZPR

Apel PRON-u o zniesienie stanu wojennego odpowiada intencjom i stanowisku partii

WARSZAWA PAP 12 bm. odbyło się posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR, na którym omówiono sytuację społeczno-polityczną w kraju. Biuro Polityczne obradując w

przedniu drugiej rocznicy IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR, stwierdza, że wyraźnie odczuwalne stały się korzyści dla narodu i państwa skutki realizacji przyjętego na zjeździe programu wyprowadzenia kraju z kryzysu społeczno-gospodarczego socjalistycznej odnowy, linii porozumienia, waleki i reform.

Od czasu IX Nadzwyczajnego Zjazdu partii władza ludowa wielokrotnie stawiała przed trudnymi, nieraz dramatycznymi problemami. Polska uchroniona jednak została od bratobójczej wojny, zachowała państwowego bytu, ruiny gospodarstwa.

Biuro Polityczne podkreśliło, że konsekwentna praca Komitetu Centralnego, sojusznice współdziałania z ZSL i SD oraz z innymi siłami społecznymi w ramach Partii Politycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego, intensywna działalność Sejmu, Rady Ministrów, administracji państwowej, a przede wszystkim poczucie odpowiedzialności i praca społeczeństwa polskiego skutecznie przyczyniła się do wcielenia w życie uchwał IX Zjazdu PZPR.

Biuro Polityczne stwierdziło, że systematycznie wzrastał stopień społecznego zrozumienia dla decyzji o wprowadzeniu stanu wojennego. Upowzechniało się przekonanie, że była to decyzja konieczna. Już w momencie wprowadzenia stanu wojennego jasno określone zostały warunki jego zniesienia. Znalazło to swój wyraz w wystąpieniu przewodniczącego WRON-u w dniu 13 grudnia 1981 r.

Wręcz ze zmniejszającym się stopniem zagrożenia rygory i uciążliwości stanu wojennego były konsekwentnie łagodzone, aż do jego zawieszenia w grudniu 1982 r. Biuro Polityczne stwierdza, że stanowisko Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON apelujące o zniesienie stanu wojennego odpowiada intencjom i stanowisku partii i zmierza do pełnej normalizacji życia społeczno-politycznego.

Biuro Polityczne zapoznalo się także z informacją o przebiegu i ustaleniach podjętych w dniu 8 bm. podczas posiedzenia Komitetu Współdziałania PZPR, ZSL i SD.

Zdaniem austriackiej Polonii

Prochy gen. Sikorskiego powinny spocząć w Ojczyźnie

WIEN PAP Najstarszy obecnie na świecie (w przyszłym roku obchodzić będzie 90-lecie swego istnienia) Związek Polaków w Austrii „Strzecha” wystosował do ambasadora Wielkiej Brytanii w Austrii list, w którym stwierdza się, iż z okazji 40 rocznicy śmierci generała Władysława Sikorskiego, związek „Strzecha” w imieniu swych członków — Polaków wyraża przekonanie, iż szczątki wielkiego syna naszego narodu — powinny dla wiecznej pamięci znaleźć swe ostateczne miejsce spoczynku w własnej Ojczyźnie — Polsce. Autorzy listu proszą o przesłanie tego dokumentu władzom brytyjskim w Londynie.

Weinberger pojedzie do Chin

MOSKWA PAP Powołując się na oficjalnego przedstawiciela Pentagonu dziennik „New York Times” poinformował, że amerykański minister obrony, Caspar Weinberger planuje złożyć pod koniec września br. wizytę w Chinach w celu rozważenia wojskowych związków Waszyngtona z Pekinem. Przedstawiciel Departamentu Stanu, Alan Romberg, poinformował na konferencji prasowej w Waszyngtonie, że przybyła tu delegacja chińska, by omówić szczegóły „zagadnień nuklearnych”.

W włoskim parlamencie

Terrorysta między deputowanymi

RZYM PAP. Sesja inauguracyjna nowego włoskiego parlamentu rozpoczęła się w atmosferze niesamowitej wrzawy. Wywołało ją pojawienie się na sali obrad Toniego Negri — deputowanego, który jest oskarżony o to, że był jednym z inspiratorów powstania „Czerwonych Brygad”.

Negri został w sobotę zwolniony z więzienia. Jego proces, który toczył się w czasie trwania wyborów, został przerwany i zostanie wznowiony dopiero pod koniec września br. Do tego czasu zostanie na najprawdopodobniej pozbawiony nietykalności poselskiej.

Wśród dzieci na koloniach

Pani dobra, jedzenie dobre, fajno jest...

— FAJNIE JEST — mówi Wojtek Król — uczeń VI kl. SP-1 w Policach, uczestnik kolonii WSS „Spolemi” Szczecin — goszczącej w SP im. Bolesława Chrobrego w Międzyzdrojach. Z programu pokazanego nam przez kierownika Leonarda Piwniaka widać, że zabrano o to, aby dzieci nie nudziły się. Wyprawą „po kwiat paproci” — wybieciska statkiem po morzu, dyskoteka, wieczór baśni, popołudnie z filmem, ognisko, to tylko niektóre z przygotowanych atrakcji dla „Słonecznej gromady”, bo tak nazywali swój tur-

mus kolonistów. Nikt tu nie narzekał na wyżywienie. Są tylko kłopoty ze zdobyciem materiałów do zajęć plastycznych. Poza tym spotkała ich tu jeszcze jedna przykrość. Otóż kolonia ta zainicjowała kiedyś spotkania z marynarzami na tratwach, co roku gościł tam, ale w obecnym okazało się, że nie zmieścili się na liście odwiedzin. Kłós z organizatorów nie dopiłował sprawy, dzieciaki zostały pozbawione jednej atrakcji, pozostał zaś...

W JESZCZE jednej międzyzdrojskiej szkole im. Wojska



Kurier

Szczeciński

Nr 136 (11 764) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

ŚRODA,
13 LIPCA
1983 ROKU
WYD. AB



Nowy projekt studiów dla pracujących

Tylko w najsilniejszych ośrodkach dydaktycznych...

PRZEZ WIELE LAT studia dla pracujących odgrywały ogromną rolę. Pozwoliły szybko odbudować po wojnie szeregi inteligencji, dźwigać gospodarkę, odbudowywać szkolnictwo i oświatę, otwierały szanse awansu społecznego, poddążyły za aspiracjami „kształcącego się społeczeństwa Polaków”. Rozwój liczbowy ich był wielki. W roku 1974 przyjęto na I rok studiów prawie 45 tys. osób. To był rekord! — prawie 40 proc. studiujących w ogóle.

ALE, tempora mutantur, czas się zmienia i my zmieniamy się z nimi. Pod adresem studiów dla pracujących zaczęto coraz częściej kierować ostrze

słowa krytyki, zmieniać zaczął się skład socjalny studentów, przestało zakładać pracy zależeć na studiujących pracowników. Krytykowano poziom studiów, ich dyplom stawał się dyplomem gorszym, coraz więcej wśród studiujących było młodzieży, nie zaś doświadczonych pracowników, dla których miały być one przeznaczone. Zainteresowanie tymi studiami także spadło. Oto jeden tylko przykład: rekrutacja do wyższych szkół technicznych w roku 1975 — 13 400, w roku 1982 — 3 200. Te i wiele innych okoliczności sprawiły, że obo stało się: w tym roku resort szkolnictwa

wyższego drastycznie ograniczył liczbę miejsc dla pracujących studentów. Gdy w roku ubiegłym jeszcze przyjęto na wszystkie kierunki studiów ich 16 tys., to w tym roku tylko 7 tys. JAK dawniej rzucano gromy na resort, że w każdej wsi, że produkcja niedouczonych magistrów itp., tak teraz gromi się zalegające resorty za zamach na przyszłość polskiej inteligencji. Na wrocławskiej konferencji prasowej

(Dokończenie na str. 2)

Były kanclerz — wirtuozem?

BONN PAP. Były kanclerz RFN — Helmut Schmidt, którego pierwszy koncert z koncertem fortepianowym miał się przed rozpoczęciem 3 lata prawdziwą sensacją polityczną i artystyczną w Bonn, nagradza obecnie program dla telewizji szwajcarskiej i zachodniolotemickiej, w którym występuje jako jeden z wykonawców „Koncertu na trzy fortepiany i orkiestrę F-dur Wolfganga Amadeusza Mozarta.

Żeby jeszcze można je było łatwo kupić...

Żyłetki nie podróżują

MONOPOLISTA w produkcji żyłetek są Łódzkie Zakłady Wyrobów Metalowych „WIZAMET”. W samej Łodzi żyłetek więc nie brakuje. Kupić je można dosłownie w każdym kiosku. Gorzej jest w innych regionach kraju. Tymczasem zadania planowe są w „Wizamecie” znacznie przekraczane. Np. w ciągu 5 miesięcy br. wyprodukowano 130,5 mln sztuk żyłetek (plan: 120 mln 800 tys.).

Skoro zatem produkcja wzrosła — dlaczego nie wszędzie żyłetek jest pod dostatkiem? Odpowiedź na to pytanie jest złożona. Na pewno można mieć zastrzeżenia do dystrybucji. Można też zastanawiać się nad wielkością eksportu, który sięga ok. 160 mln żyłetek, ale przecież na rynek krajowy znaczą się co roku 250 mln sztuk. W latach poprzednich — przy mniejszej produkcji — kłopotów z kupieniem żyłetek nie było...

Mimo iż tradycyjnie w miesiącach wakacyjnych (urlop, remonty itp.) produkcja wyraźnie spada — nie istnieje zagrożenie wstrzymania pracy w „Wizamecie”. W magazynach jest spory zapas importowanej ta-

śmy stalowej, sprawnie są wszystkie urządzenia, nie ma większych kłopotów z innymi surowcami. — SPORO UWAGI — mówi dyrektor for naczelny „Wizametu” Konrad

(Dokończenie na str. 2)

Połącz 8 obrączek...

Złoty skarb w żołądku pacjenta

KRAKÓW PAP. Prawdziwy skarb — 8 grubych, złotych obrączek wagi 1200 mg, z żołądka 35-letniego Wiesława K. lekarza Pracowni Endoskopowej i Kliniki Chirurgicznej Akademii Medycznej w Krakowie. Pacjent skierowany został do kliniki przez szpital w Jastrzębiu-Zdroju, po stwierdzeniu obecności w żołądku ciała obcych. Udało się je usunąć bez zabiegu chirurgicznego, przy pomocy specjalnych narzędzi, przez usta. Obrączki pakowane były po dwie sztuki, starannie owinięte folią i zabezpieczone dodatkowo grubymi taśmami. Pacjent połączną je już przed trzema miesiącami i nie mógł się doczekać, aż opuszcza jego organizm naturalną drogą.

Jak twierdzą lekarze, wypadki pokonywania biletów i kamień szlachetnych towarzyszą każdemu sezonowi turystycznemu.



Wyjeżdżamy na wakacje... (Foto — Zb. Jodkowski)

40/83

W USA

Centrala psychologicznego prowadzenia wojny?

BONN PAP. Doradca administracji waszyngtońskiej do spraw obronno-politycznych William J. Taylor wystąpił z żądaniem utworzenia Centrali psychologicznego prowadzenia wojny...

Choć w winę Antonowa nie wierzy już nawet CIA...

Włoski sędzia szuka „dowodów“ w Sofii

SOFIA PAP. Jak informuje agencja BTA, na zaproszenie prokuratora generalnego Bułgarii Kostadina Liutowa przybył do Sofii sędzia rzymskiego Sądu Kryminalnego Ilario Martella...

JESZCZE kilka miesięcy temu wiadomość, że włoski sędzia śledczy Ilario Martella wybra się do Sofii, warta byłaby tylko prasowej notatki. Dzisiaj jest sensacją...

(Dokończenie ze str. 1)

W Świątociu zatrzymujemy się na widok maszerujących szeregiem harcerzy z 6 i 8 zastępu 62 drużyny „Promienistych“ z Łodzi, pod wodzą Tomka Musiała i Darka Chmurskiego...

NIECO dalej rozbił swój obóz szcześciński Hufiec „Środmięciści“. Pod nieobecność komendanta p. hm Grzegorz Janowski, wita nas serdecznie hm PL Maria Łapa...

„Zbrojenicwy most powietrzny“ pomiędzy Francją i Czadem

ZSRR żąda zaprzestania wszelkich działań interwencyjnych

MOSKWA PAP. Agencja TASS opublikowała następujące oświadczenie: Ostatnio poważnie zastrzyła się sytuacja wokół Republiki Czad, leżącej w centrum kontynentu afrykańskiego...

Władze w Afryce nie wierzy już nawet CIA...

Włoski sędzia szuka „dowodów“ w Sofii

Innymi przelatać Turka Bekira Celenka, którego zamachowcem Agca nazwał głównym kompanem w przygotowywaniu zamachu na papieża...

Antonow, o którego niewinności mówią od dawna nie tylko jego wrocy obrońcy, lecz ostatnio nawet amerykańska CIA, przebywa w areszcie śledczym już prawie osiem miesięcy...

go przerzucza się, na coraz większą skalę, nowoczesna broń, a municje i sprzęt bojowy. Sytuacja wokół Czadu komplikuje się również dlatego, iż incarstwa zachodnie usiłują wciągnąć w konflikt niektóre kraje afrykańskie...

Władze w Afryce nie wierzy już nawet CIA...

Włoski sędzia szuka „dowodów“ w Sofii

Wydarzenia, rozgrywane się w sercu kontynentu afrykańskiego, wywołują uzasadnione obawy pokojowej części opinii publicznej, przede wszystkim tych sił Afryki, którym drogi jest pokój, wolność i niepodległość narodów...

WASZYNGTON PAP. Federalne Biuro Śledcze (FBI) poinformowało, że obecnie w więzieniach amerykańskich czeka na wykonanie wyroku śmierci aż 1056 osób...

W Związku Radzieckim, kierując się uczuciami przyjaźni i solidarności z narodami Afryki, żąda bezwzględnego zaprzestania wszelkich działań interwencyjnych, przynoszących szkodę jednoci narodowej Czadu...

Władze w Afryce nie wierzy już nawet CIA...

Włoski sędzia szuka „dowodów“ w Sofii

WZAJEMNE wydarzenia w Afryce, które wywołują uzasadnione obawy pokojowej części opinii publicznej, przede wszystkim tych sił Afryki, którym drogi jest pokój, wolność i niepodległość narodów...

WZAJEMNE wydarzenia w Afryce, które wywołują uzasadnione obawy pokojowej części opinii publicznej, przede wszystkim tych sił Afryki, którym drogi jest pokój, wolność i niepodległość narodów...

W Świnoujściu

Kolejarze - wczasowiczom

KONCZA SIĘ pierwsze turnusy wczasowe w lipcu. Tradycyjnym zwyczajem z tej też okazji urządzone są różne bale i inne formy pożegnania. Wczoraj wieczorem prawdziwą niespodzianką zgromadzenia wypożyczającym kolejarzom w Świnoujściu kierownictwo Domu Wypoczynkowego „Kolejarz“...

KILKAKROTNIENIE poddawaliśmy krytyce w „Kurierze“ cenowe szaleństwa niektórych amatorów taniego zysku na Wybrzeżu zarówno na plaży, jak i wśród „deplakokraców“...

Nowe ceny soli jadalnej

WARSZAWA PAP. Z dniem 15 lipca br. producenci soli jadalnej w porozumieniu z organizacjami handlowymi, wprowadzają nowe ceny detaliczne soli jadalnej...

Pożary na terenie województwa

WZAJEMNE wydarzenia w Afryce, które wywołują uzasadnione obawy pokojowej części opinii publicznej, przede wszystkim tych sił Afryki, którym drogi jest pokój, wolność i niepodległość narodów...

Wielbłądzica... ofiarą udaru słonecznego

WROCLAW PAP. Nawet na terenie 35-hektarowej łąki zielonej w Ogrodzie Zoologicznym we Wrocławiu ostatnie upały dają się we znaki zwierzętom, które powinny skądinąd być nieźle znośne...

musi ciężko napracować, żeby zdążyć na czas z posiłkami dla tylu osób, to jeszcze ma kłopoty z nie-terminowymi dostawami, głównie mięsa i wędlin, z tymi produktami mi jest w tym roku największy kłopot, GS Wolin nie rozpoczeka harcerzy...

W MIEDZYWOZIU na terenie kolonii „Zarządu“ Portu Szczecińskiego spotykamy idące na obiad: Lucynę i Pietraszkę z woj. Bielsko-Biała, Lidkę Nowicką, Agnieszkę Łukasik i Agnieszkę Ziembicką z Łodzi...

W Dzwiniowie odwiedziłam m. in. schronisko młodzieżowe. Napotkaliśmy dziewczynę z Kielc nie miały żadnych zarobków. Schronisko zapewnia obrotom wędrownym zakwaterowanie i karty żywniowe...

W Dzwiniowie odwiedziłam teren kolonijno-wczasowy warszawskiego „Transbudu“. Kierująca tu wszystkim p. Waleria Tartanus wylicza najpierw to, z czym nie mają kłopotów: z masłem, serem, warzywami...

przed sklepem już od nocy. A przecież miała być wydzielenia dla wszystkich określona pula, bez wyzwalania. Sytuację ratuje nieco dostawa z Warszawy...

sem i wędlinami. Notujemy skargę na rozdzielczy sklep nr 101 w Dzwiniowie. Jak wynika z obserwacji moich rozmówców, klientów dzieli się tam na dwie kategorie — lepszych i gorszych...

szka „chody“ mają zaopatrzeniowcy danego ośrodka, tym lepsze jest tam wyżywienie, słyszyliśmy od niejednej osoby. NIE NARZEKAJ, na zaproszenie kierownicy kolonii PK mieszczącej się na tej samej co warszawię ulicy, Ryszard Łaszkiewicz...

szka „chody“ mają zaopatrzeniowcy danego ośrodka, tym lepsze jest tam wyżywienie, słyszyliśmy od niejednej osoby. NIE NARZEKAJ, na zaproszenie kierownicy kolonii PK mieszczącej się na tej samej co warszawię ulicy...

szka „chody“ mają zaopatrzeniowcy danego ośrodka, tym lepsze jest tam wyżywienie, słyszyliśmy od niejednej osoby. NIE NARZEKAJ, na zaproszenie kierownicy kolonii PK mieszczącej się na tej samej co warszawię ulicy...

